
1 
 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 29 
    ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 171 
ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                             
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
                                  
Στην Ερμούπολη σήμερα 22 Νοεμβρίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00, η Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την με 
αριθ. πρωτ. 23124/18-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
 
  Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών παραβρέθηκαν 
στη συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
           ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ)                      
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                           
3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ  
4. ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 
5. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
6.ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
7. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
 
 
Παρούσα στη συνεδρίαση, η δημοτική υπάλληλος της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης, Ελένη Σερεμέτη, η οποία εκτελεί χρέη γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 171 
 

ΘΕΜΑ 7o: Έγκριση ή μη ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού προσωπικού 
του δημοσίου τομέα 2020. 

 

  Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 
 
 
1.Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
23123/18-11-2019 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με το οποίο 
αναφέρονται τα εξής: 
 
  Στο πλαίσιο της ανάπτυξης και της λειτουργίας ενός ολοκληρωμένου συστήματος διαχείρισης 

ανθρώπινου δυναμικού της δημόσιας διοίκησης και για τον αποτελεσματικότερο σχεδιασμό και 

εφαρμογή μίας ενιαίας πολιτικής προσλήψεων στο Δημόσιο, το Υπουργείο Εσωτερικών (ΥΠ.ΕΣ.) 

θέσπισε νομοθετικά ένα σύστημα πολυετούς αλλά και ετήσιου στρατηγικού σχεδιασμού 

προσλήψεων τακτικού και εποχικού προσωπικού με τις διατάξεις των Ν. 4590/2019 και 4622/2019. 

Απώτερος στόχος του εγχειρήματος είναι η αναβάθμιση, η επιτάχυνση και κυρίως η απλοποίηση της 

διαδικασίας υποβολής αλλά και έγκρισης των αιτημάτων πρόσληψης προσωπικού σε φορείς του 

ΑΔΑ: 6ΛΤΨΩΗΟ-Φ0Θ



2 
 

δημοσίου τομέα, μέσω της υιοθέτησης σύγχρονων μεθόδων, τεχνικών και εργαλείων διοίκησης. 

Στο πλαίσιο των ανωτέρω και κυρίως της ηλεκτρονικής διακυβέρνησης το ΥΠ.ΕΣ. ανέπτυξε μία 

ηλεκτρονική εφαρμογή για τον ετήσιο προγραμματισμό των προσλήψεων.  

 Μετά τη θεσμοθέτηση του ανωτέρω νομοθετικού πλαισίου, το ΥΠ.ΕΣ. εξέδωσε την υπ΄αριθ. 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/67/οικ.39231/14-11-2019 (ΑΔΑ:ΨΛΒΘ46ΜΤΛ6-7ΧΥ) Εγκύκλιο με θέμα ‘’Ετήσιος 

προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού και εποχικού προσωπικού του δημοσίου τομέα έτους 

2020’’ (επισυνάπτεται) με τις οποίες παρέχονται σχετικές οδηγίες στους φορείς για την υποβολή με 

ορθό τρόπο των αιτημάτων τους από τις 14-11-2019 μέχρι και τις 26-11-2019 χρονικό 

διάστημα που θα είναι ανοικτή η πλατφόρμα για την ηλεκτρονική υποβολή των αιτημάτων των 

φορέων.  

Για την υποβολή των αιτημάτων στον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων εκ μέρους των 

φορέων για το τακτικό προσωπικό θα πρέπει αφενός αυτός να είναι κατά το δυνατόν 

εναρμονισμένος με τον πολυετή προγραμματισμό προσλήψεων προσωπικού ετών 2020-2023 (που 

έχει ήδη υποβάλει ο Δήμος Σύρου-Ερμούπολης α.π. 6411/26-03-2019) και αφετέρου να ληφθούν 

υπόψη οι δημοσιονομικοί περιορισμοί που υπάρχουν καθώς και η προσπάθεια για την τήρηση των 

δημοσιονομικών δεσμεύσεων και ιδίως του λόγου μία (1) αποχώρηση/μία (1) πρόσληψη. 

Διευκρινίζεται ότι το εποχικό προσωπικό των ΟΤΑ α΄ βαθμού, δεν υπάγεται στον ετήσιο 

προγραμματισμό προσλήψεων αλλά θα εξακολουθήσει να διέπεται από τις διατάξεις του 

Ν.4590/2019 όπου η υποβολή των αιτημάτων γίνεται μέσω μίας ξεχωριστής διακριτής διαδικασίας 

η οποία αφορά τον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων έκτακτου προσωπικού καθ΄υπόδειξην του 

ΥΠ.ΕΣ. και έγκριση της ΠΥΣ 33/2006.   

 Μετά τις τροποποιήσεις που επέφερε ο Ν.4623/2019 (άρθρο 3, παρ.1 περ.1στ) στις 

αρμοδιότητες των συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ α΄ βαθμού, η αρμοδιότητα λήψης απόφασης για 

τον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων προσωπικού των Δήμων μεταφέρθηκε από το Δημοτικό 

Συμβούλιο στην Οικονομική Επιτροπή. Για την υποβολή οποιουδήποτε αιτήματος εννοείται επίσης 

ότι θα πρέπει να έχουν εξασφαλιστεί οι πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης πλήρωσης των 

θέσεων τόσο για το έτος 2020 όσο και για κάθε επόμενο έτος.       

 Κατόπιν όλων των ανωτέρω παρακαλούμε όπως η Οικονομική Επιτροπή λάβει σχετική 

απόφαση συμπεριλαμβάνοντας το σύνολο των αναλυτικών στοιχείων που αναφέρονται στην 

ενότητα Δ παρ. (β) βασικά στοιχεία και (γ) αναλυτικά στοιχεία προσλήψεων της σχετικής 

Εγκυκλίου του ΥΠ.ΕΣ.:  

(β) Βασικά Στοιχεία:  

-Φορέας τον οποίο αφορά η αίτηση:  Δήμος Σύρου-Ερμούπολης  

-Υπουργείο: Εσωτερικών  

-Γενική Κυβέρνηση: Ναι  

-Πεδίο Αναφοράς: Επόμενο έτος  

-Συνολικές εκτιμώμενες αποχωρήσεις τακτικού προσωπικού έτους 2019: 0 

-Παρατηρήσεις: (προαιρετική χρήση)  

 

 

ΑΔΑ: 6ΛΤΨΩΗΟ-Φ0Θ



3 
 

(γ) Αναλυτικά αιτήματα προσλήψεων:  (βλ. συνημμένο πίνακα 1) 

-Πλήθος αιτημάτων πρόσληψης :  Εννέα (9) θέσεις  

-΄Εχει υποβληθεί αντίστοιχο αίτημα στον Πολυετή Προγραμματισμό: Ναι  

-Κατηγορία Εκπαίδευσης: (βλ. συνημμένο πίνακα 1) . 

-Σχέση Εργασίας: (βλ. συνημμένο πίνακα 1). 

-Κλάδος/Ειδικότητα:  (βλ. συνημμένο πίνακα). 

-Τεκμηρίωση Αναγκαιότητας:  (βλ. συνημμένο πίνακα 1). 

-Ύψος προκαλούμενης δαπάνης (έτους πρόσληψης): (βλ. συνημμένο πίνακα 1). 

-Ύψος προκαλούμενης δαπάνης (επόμενα έτη): (βλ. συνημμένο πίνακα 1). 

-Τρόπος κάλυψης: (βλ. συνημμένο πίνακα 1). 

-Αναγκαίος χρόνος ολοκλήρωσης προσλήψεων: (βλ. συνημμένο πίνακα 1). 

-Πλήθος εκτιμώμενων αποχωρήσεων τακτικού προσωπικού αντίστοιχου κλάδου: (βλ. 

συνημμένο πίνακα 1). 

-Πλήθος υφιστάμενων κενών οργανικών θέσεων αιτούμενου κλάδου: (βλ. συνημμένο 

πίνακα 1). 

-Χρονική διάρκεια απασχόλησης: (βλ. συνημμένο πίνακα 1). 

-Θεσμικό πλαίσιο που διέπει την πρόσληψη: (βλ. συνημμένο πίνακα 1).  

 

           Για την ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων η Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών χορήγησε την 

α.π. 24173/21-11-2019 βεβαίωση (επισυνάπτεται), η οποία εξεδόθη κατόπιν του α.π. 23114/18-

11-2019 εγγράφου της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών/Τμήματος Διαχείρισης Ανθρωπίνων Πόρων 

του Δήμου (επισυνάπτεται).   

 
2.Την με αρ. πρωτ. 23124/18-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, σύμφωνα με την οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 
 
 
3. Την με α.π. 24173/21-11-2019 βεβαίωση για την ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών στον υπό σύνταξη προϋπολογισμό του Δήμου  έτους 2020  και την 
εγγραφή ανάλογων πιστώσεων στους προϋπολογισµούς των επόµενων ετών.  
 
 
 
4.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης, κατά την διάρκεια της οποίας, ο Πρόεδρος της Επιτροπής, Αντιδήμαρχος Πιταούλης 
Ιωάννης, ανάφερε: 
«Παρίσταται ανάγκη πρόσληψης τακτικού προσωπικού στο Δήμο μας για το έτος 2020, συνολικά 9 
ατόμων, ανά κλάδο και αριθμό, ως εξής:   
 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 
1 
 

ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας  ΜΟΝΙΜΟΣ 1 

2 ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας ΜΟΝΙΜΟΣ 2 

3 ΠΕ1 Οικονομικού-Λογιστικού  
(η μία θέση με κατεύθυνση Λογιστικού) 

ΜΟΝΙΜΟΣ 2 

4 ΠΕ1 Διοικητικού (Οικονομολόγων) ΜΟΝΙΜΟΣ 1 

ΑΔΑ: 6ΛΤΨΩΗΟ-Φ0Θ



4 
 

    

5 ΠΕ1 Διοικητικού  ΜΟΝΙΜΟΣ 1 

6 ΔΕ Διοικητικού –Λογιστικού  ΜΟΝΙΜΟΣ 1 

7 ΔΕ Διοικητικού  ΜΟΝΙΜΟΣ 1 

 ΣΥΝΟΛΟ  9 

Στον τροποποιημένο ΟΕΥ του Δήμου (ΦΕΚ 1373 τεύχος Β 24/4/2017) υπάρχουν οργανικά  κενά, 

και των παραπάνω θέσεων, τα οποία εξακολουθούν να υφίστανται μέχρι σήμερα, λόγω περιορισμού 

των προσλήψεων. 

Αποχωρήσεις λόγω συνταξιοδοτήσεων /μετατάξεων:   

Από το έτος 2013 έως και σήμερα έχουν αποχωρήσει λόγω συνταξιοδότησης ή θανάτου από το 

Δήμο Σύρου-Ερμούπολης συνολικά τριάντα δύο (32) υπάλληλοι διαφόρων ειδικοτήτων, όπως 

αναλυτικά παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα:    

α/α Έτος Αριθμός αποχωρούντων 
υπαλλήλων 

1 2013 8 

2 2014 10 

3 2015 5 

4 2016 4 

5 2017 3 

6 2018  2 

Σύνολο  32 

 

Οι ανωτέρω προσλήψεις μόνιμου προσωπικού και οι λόγοι για τους οποίους οι συγκεκριμένοι 

κλάδοι κρίνονται απαραίτητες για τις Υπηρεσίες του Δήμου  γιατί υπάρχουν Τμήματα τα οποία 

υποστελεχώνονται. Επιπλέον υπάρχουν Τμήματα με μικρό αριθμό προσωπικού που όμως δεν 

δύναται να συγχωνευθούν ή να καταργηθούν λόγω των αρμοδιοτήτων τους, οι οποίες δεν μπορούν 

να μεταφερθούν σε άλλη οργανωτική μονάδα. Έτσι υφίσταται η αναγκαιότητα να στελεχωθούν 

επαρκώς.  

Προτεραιότητα του Δήμου μας, είναι η όσο το δυνατό καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών, η 

συμμετοχή του σε προγράμματα, οικονομικές δράσεις και οπωσδήποτε η χρηστή διαχείριση των 

οικονομικών του. Οι αρμοδιότητες που έχουν παραχωρηθεί στους ΟΤΑ α΄ βαθμού τα τελευταία 

χρόνια καθιστούν εξαιρετικά δύσκολο, το έργο τους. Ακόμη και αν γίνει ανακατανομή των 

αρμοδιοτήτων μεταξύ διαφορετικών Τμημάτων ή και συγχώνευσή τους, το προσωπικό δεν επαρκή  

για την κάλυψη όλων αυτών.  

Δεδομένο επίσης του γεγονότος  ότι αρκετοί υπάλληλοι διαφόρων κλάδων έχουν ήδη συμπληρώσει 

πάνω από τριάντα (30) ή εικοσιπέντε (25) έτη υπηρεσίας και επομένως υπάρχει μεγάλη πιθανότητα 

να συνταξιοδοτηθούν εντός των επόμενων ετών (αν συντρέχουν και άλλες προϋποθέσεις π.χ. 

ανήλικα τέκνα, παλαιοί ασφαλισμένοι, προϋπηρεσία στον ιδιωτικό τομέα) προκύπτει ότι μελλοντικά, 

ΑΔΑ: 6ΛΤΨΩΗΟ-Φ0Θ



5 
 

ο Δήμος θα έχει ακόμη μεγαλύτερο πρόβλημα υποστελέχωσης.  

 

Για το ως άνω αιτούμενο μόνιμο προσωπικό δημοσίου δικαίου έχει υποβληθεί αίτημα στον πολυετή 

προγραμματισμό προσλήψεων 2020-2023». 

 

5.Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει τον ετήσιο προγραμματισμό 
προσλήψεων τακτικού προσωπικού του δημοσίου τομέα 2020 και συγκεκριμένα: 

(β) Βασικά Στοιχεία:  

-Φορέας τον οποίο αφορά η αίτηση:  Δήμος Σύρου-Ερμούπολης  

-Υπουργείο: Εσωτερικών  

-Γενική Κυβέρνηση: Ναι  

-Πεδίο Αναφοράς: Επόμενο έτος  

-Συνολικές εκτιμώμενες αποχωρήσεις τακτικού προσωπικού έτους 2019: 0 

-Παρατηρήσεις: (προαιρετική χρήση)  

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΛΤΨΩΗΟ-Φ0Θ



6 
 

 

 

 

 

 

             
Α/α Αριθμός 

θέσεων 
Κατ/ρία 
εκπ/σης 

Κλάδος Σχέση 
Εργασίας  

Τεκμηρίωση 
αναγκαιό-

τητας  

Ύψος 
προκαλούμε-
νης δαπάνης 

(έτους 
πρόσληψης) 

Ύψος 
προκαλούμενης 

δαπάνης 
(επόμενα έτη) 

Τρόπος 
κάλυψης  

Αναγκαίος 
χρόνος 

ολοκλήρωσης 
των προσλή-

ψεων  

Πλήρθος 
εκτιμώμ-

ενων 
αποχωρή-

σεων 
προσωπ-
ικού του 

αιτούμενου 
κλάδου  

Πλήθος 
υφιστάμε-
νων κενών 
οργανικών 

θέσεων 
του   

αιτούμενου 
κλάδου 

Θεσμικό 
πλαίσιο που 
διέπει την 
πρόσληψη  

1 1 ΤΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας  

Μόνιμος  Οργανωτική 
Αναδιάρθρωση  

6.114,64 18.343,92 Αυτοχρ/δότηση  Σεπ-20 0 2 Άρθρο 18 του 
Ν.2190/1994  

2 2 ΔΕ  Δημοτικής 
Αστυνομίας 

Μόνιμος Οργανωτική 
Αναδιάρθρωση 

9.961,68 29.885,04 Αυτοχρ/δότηση  Σεπ-20 0 3 Άρθρο 18 του 
Ν.2190/1994  

3 2 ΠΕ  Οικονομικού-
Λογιστικού 

Μόνιμος Οργανωτική 
Αναδιάρθρωση 

13.372,72 40.118,16 Αυτοχρ/δότηση  Σεπ-20 0 3 Άρθρο 18 του 
Ν.2190/1994  

4 1 ΠΕ Διοικητικού 
(Οικον/λόγων)  

Μόνιμος Οργανωτική 
Αναδιάρθρωση 

6.686,36 20.059,08 Αυτοχρ/δότηση  Σεπ-20 0 1 Άρθρο 18 του 
Ν.2190/1994  

5 1 ΠΕ1 Διοικητικού Μόνιμος Οργανωτική 
Αναδιάρθρωση 

6.686,36 20.059,08 Αυτοχρ/δότηση  Σεπ-20 0 2 Άρθρο 18 του 
Ν.2190/1994  

6 1 ΔΕ  Διοικητικού-
Λογιστικού  

Μόνιμος Οργανωτική 
Αναδιάρθρωση 

4.980,84 14.942,52 Αυτοχρ/δότηση  Σεπ-20 0 1 Άρθρο 18 του 
Ν.2190/1994  

7 1 ΔΕ Διοικητικού  Μόνιμος Οργανωτική 
Αναδιάρθρωση 

4.980,84 14.942,52 Αυτοχρ/δότηση  Σεπ-20 0 8 Άρθρο 18 του 
Ν.2190/1994  

Συνολα 9         52783,44 158350,32       20   

 

 

ΑΔΑ: 6ΛΤΨΩΗΟ-Φ0Θ



7 
 

6.Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   
 
7.Τις κάτωθι διατάξεις: 
 το άρθρο 51 και το άρθρο 117 παρ. 2 του ν.4622/2019 
 τα άρθρα  1  έως  7  του ν.4590/2019 (Α’ 17), ως ίσχυσαν πριν από την τροποποίησή τους με 

τον Ν.4622/2019 
 την εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/67/οικ.39231/14.11.2019  
 το έγγραφο του ΥΠ.Ε.Σ. 81602/18.11.2019 
 Την υπ’ αριθ. 33/06  Π.Υ.Σ. όπως ισχύει  
 
8.Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης (ΦΕΚ 1373/τΒ/ 24-04-
2017), όπως ισχύει σήμερα και τις ανάγκες πρόσληψης τακτικού προσωπικού για το έτος 2020 
όπως αποτυπώνονται και τεκμηριώνονται παραπάνω   

9.Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τον προγραμματισμό προσλήψεων του έτους 2020, για την πρόσληψη ανά 
κατηγορία εκπαίδευσης, κλάδο/ειδικότητατα και εργασιακή σχέση ως εξής: 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 
1 
 

ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας  ΜΟΝΙΜΟΣ 1 

2 ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας ΜΟΝΙΜΟΣ 2 

3 ΠΕ1 Οικονομικού-Λογιστικού  
(η μία θέση με κατεύθυνση Λογιστικού) 

ΜΟΝΙΜΟΣ 2 

4 ΠΕ1 Διοικητικού (Οικονομολόγων) ΜΟΝΙΜΟΣ 1 

5 ΠΕ1 Διοικητικού  ΜΟΝΙΜΟΣ 1 

6 ΔΕ Διοικητικού –Λογιστικού  ΜΟΝΙΜΟΣ 1 

7 ΔΕ Διοικητικού  ΜΟΝΙΜΟΣ 1 

 ΣΥΝΟΛΟ  9 
 
 Αναλυτικά το αίτημα όπως ζητείται σύμφωνα με τα την ενότητα Δ, παρ. (β) «Βασικά στοιχεία» και 
παρ. (γ) «αναλυτικά αιτήματα προσλήψεων» της εγκυκλίου ΥΠ.ΕΣ. 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/67/οικ.39231/14.11.2019, έχει ως εξής: 
 
(β) Βασικά Στοιχεία:  

-Φορέας τον οποίο αφορά η αίτηση:  Δήμος Σύρου-Ερμούπολης  

-Υπουργείο: Εσωτερικών  

-Γενική Κυβέρνηση: Ναι  

-Πεδίο Αναφοράς: Επόμενο έτος  

-Συνολικές εκτιμώμενες αποχωρήσεις τακτικού προσωπικού έτους 2019: 0 

ΑΔΑ: 6ΛΤΨΩΗΟ-Φ0Θ



8 
 

 

(γ) Αναλυτικά αιτήματα προσλήψεων  

 

             
Α/α Αριθμός 

θέσεων 
Κατ/ρία 
εκπ/σης 

Κλάδος Σχέση 
Εργασίας  

Τεκμηρίωση 
αναγκαιό-

τητας  

Ύψος 
προκαλούμε-
νης δαπάνης 

(έτους 
πρόσληψης) 

Ύψος 
προκαλούμενης 

δαπάνης 
(επόμενα έτη) 

Τρόπος 
κάλυψης  

Αναγκαίος 
χρόνος 

ολοκλήρωσης 
των προσλή-

ψεων  

Πλήρθος 
εκτιμώμ-

ενων 
αποχωρή-

σεων 
προσωπ-
ικού του 

αιτούμενου 
κλάδου  

Πλήθος 
υφιστάμε-
νων κενών 
οργανικών 

θέσεων 
του   

αιτούμενου 
κλάδου 

Θεσμικό 
πλαίσιο που 
διέπει την 
πρόσληψη  

1 1 ΤΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας  

Μόνιμος  Οργανωτική 
Αναδιάρθρωση  

6.114,64 18.343,92 Αυτοχρ/δότηση  Σεπ-20 0 2 Άρθρο 18 του 
Ν.2190/1994  

2 2 ΔΕ  Δημοτικής 
Αστυνομίας 

Μόνιμος Οργανωτική 
Αναδιάρθρωση 

9.961,68 29.885,04 Αυτοχρ/δότηση  Σεπ-20 0 3 Άρθρο 18 του 
Ν.2190/1994  

3 2 ΠΕ  Οικονομικού-
Λογιστικού 

Μόνιμος Οργανωτική 
Αναδιάρθρωση 

13.372,72 40.118,16 Αυτοχρ/δότηση  Σεπ-20 0 3 Άρθρο 18 του 
Ν.2190/1994  

4 1 ΠΕ Διοικητικού 
(Οικον/λόγων)  

Μόνιμος Οργανωτική 
Αναδιάρθρωση 

6.686,36 20.059,08 Αυτοχρ/δότηση  Σεπ-20 0 1 Άρθρο 18 του 
Ν.2190/1994  

5 1 ΠΕ1 Διοικητικού Μόνιμος Οργανωτική 
Αναδιάρθρωση 

6.686,36 20.059,08 Αυτοχρ/δότηση  Σεπ-20 0 2 Άρθρο 18 του 
Ν.2190/1994  

6 1 ΔΕ  Διοικητικού-
Λογιστικού  

Μόνιμος Οργανωτική 
Αναδιάρθρωση 

4.980,84 14.942,52 Αυτοχρ/δότηση  Σεπ-20 0 1 Άρθρο 18 του 
Ν.2190/1994  

7 1 ΔΕ Διοικητικού  Μόνιμος Οργανωτική 
Αναδιάρθρωση 

4.980,84 14.942,52 Αυτοχρ/δότηση  Σεπ-20 0 8 Άρθρο 18 του 
Ν.2190/1994  

Συνολα 9         52783,44 158350,32       20   

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΛΤΨΩΗΟ-Φ0Θ



9 
 

 
Η δαπάνη της πρόσληψης του ανωτέρω προσωπικού θα προβλεφθεί με εγγραφή των 

σχετικών  στους Κ.Α. του υπό σύνταξη προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2020 όπως 
αναφέρονται στην α.π. 24173/21-11-2019  βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών.  
 
 
 
 
 
   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                                                                                                                            
                                                                                    ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
 
        ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ            
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                     
                                                                                                                                                                    
                                                                                    ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 
                                                                                                   
                                                                                           
                                                                                    ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
                                                                                                 
                                                                                   
                                                                                    ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

                                                                                   ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΛΤΨΩΗΟ-Φ0Θ


		2019-11-25T15:51:36+0200
	Athens




